



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

CESAC-DAF-CM-2021-0095

Click here to enter text.

29 de octubre de 2021

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 4

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0095**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Eléctricos**Rubro: **Productos Eléctricos y Afines**

Planificada: Sí

### Detalle

Íte m	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria 2	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101605	2.3.9.6.01	Lámparas 2 x 2 leed	UNIDAD	100.00	2,832.50	283,200.00
2	39121501	2.3.9.6.01	Bombillos leed (18watt)	UNIDAD	200.00	708.00	141,600.00
3	39101605	2.3.9.6.01	Bombillos leed (65 watt)	UNIDAD	40.00	944.00	37,760.00
4	39101605	2.3.9.6.01	Rosetas	UNIDAD	60.00	212.40	12,744.00
5	39101605	2.3.9.6.01	Pies de alambre americano No. 12 estándar	PIE	3000.00	12.39	37,170.00
6	39101605	2.3.9.6.01	Pies de alambre americano No. 10 estándar	PIE	1000.00	20.01	20,010.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

7	39121402	2.3.9.6.01	Caja tape 3M super 33 (20 rollo)	UNIDAD	20.00	590.00	11,800.00
8	39101605	2.3.9.6.01	Caja octagonales con ollos de 1/2	UNIDAD	40.00	114.46	4,578.40
9	39101605	2.3.9.6.01	Cajas 2x421/2	UNIDAD	60.00	88.50	5,310.00
10	39101605	2.3.9.6.01	Caja de breakers 8/16 ge	UNIDAD	1.00	5,782.00	5,782.00
11	31181601	2.3.5.5.01	Curva de 1/2	UNIDAD	120.00	10.62	1,274.40
12	60104912	2.3.9.6.01	Toma Corriente	UNIDAD	50.00	472.00	23,600.00
13	60104912	2.3.9.6.01	Toma interruptor	UNIDAD	20.00	767.00	15,340.00
14	32141009	2.3.9.6.01	Breakers grueso de 20 amp.	UNIDAD	40.00	672.60	26,904.00
15	60104912	2.3.9.6.01	Breakers grueso de 30 amp.	UNIDAD	40.00	672.60	26,904.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



16	31181601	2.3.5.5.01	Targetas universal 220 volt.	UNIDAD	20.00		
						4,248.00	84,960.00
17	60104912	2.3.9.6.01	Contactores de 2 polos bobina de 220 volt.	UNIDAD	5.00		
						1,416.00	7,080.00
18	60104912	2.3.9.6.01	Termostatos análogos	UNIDAD	5.00		
						4,130.00	20,650.00
19	60104912	2.3.9.6.01	Contactores de 2 polos bobina de 24 volt.	UNIDAD	10.00		
						1,770.00	17,700.00
20	32141009	2.3.9.6.01	Fan relay de 220 a 24 volt.	UNIDAD	20.00		
						1,416.00	28,320.00
21	60104912	2.3.9.6.01	Capacitores de 60 UF	UNIDAD	20.00		
						944.00	18,880.00
22	60104912	2.3.9.6.01	Capacitores de 45 UF	UNIDAD	20.00		
						708.00	14,160.00
23	39111810	2.3.9.6.01	Capacitores de 35 UF	UNIDAD	20.00		
						531.00	10,620.00
24	31181601	2.3.5.5.01	Timmer delay	UNIDAD	7.00		
						590.00	4,130.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



25	39121409	2.3.9.6.01	Power pack	UNIDAD	5.00	708.00	3,540.00
						<b>TOTAL</b>	<b>RD\$864,016.80</b>



  
**Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.**  
 Teniente Coronel Contador, FARD.  
 Subdirector de Compras del CESAG

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino